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EΙΣΑΓΩΓΗ 
 
 
 
 
 

 
Σκοπός της εργασίας αυτής είναι η παρουσίαση του γεωλογικού προφίλ τµήµατος 

της  Ανατολικής Περιφερειακής οδού της Θεσσαλονίκης πάνω στο χάρτη ,που απεικονίζει 
την ευρύτερη περιοχή. Για την πραγµατοποίηση αυτής της εργασίας χρησιµοποιήσαµε τα 
εδαφικά και βραχώδη δοκίµια που πήραµε από τις γεωτρήσεις που έγιναν στην περιοχή που 
µελετάµε. Γι’ αυτό το λόγο έγινε προσπάθεια προσδιορισµού των φυσικών ιδιοτήτων και των 
µηχανικών σταθερών των εδαφικών  ή βραχωδών δειγµάτων . 

Έτσι, έγινε πρότυπη δοκιµή S.P.T. για τα πρώτα καθώς και  ανάλυση και των δύο  
όσον αφορά την κοκκοµετρία τους, το ειδικό βάρος τους γs, το πορώδες τους n % ,το 
φαινόµενο βάρος τους (υγρό και ξηρό),τα οργανικά, τα χλωριόντα Cl-, τα θειϊκά SO4-, τη 
φυσική υγρασία m%, το όριο υδαρότητας LL(%), το όριο πλαστικότητας PL(%) καθώς και 
τον δείκτη πλαστικότητας ΡΙ (%). Επίσης έγιναν δοκιµές ανεµπόδιστης θλίψης ,τριαξονικές 
δοκιµές ή δοκιµές άµεσης διάτµησης ανάλογα µε το δείγµα. Επιπλέον, προσδιορίστηκε η 
σηµειακή φόρτιση Is (Mpa) και η στερεοποίηση του δείγµατος.  

Παρακάτω δίνεται  η λεπτοµερής περιγραφή αυτών των αναλύσεων και δοκιµών , 
τα γεωλογικά προφίλ των τµηµάτων της Περιφερειακής που εξετάζουµε καθώς επίσης και η 
τεχνικογεωλογική διάρθρωση της ευρύτερης περιοχής της πόλης της Θεσσαλονίκης. 
Παρουσιάζονται επίσης, τα γεωτεχνικά προβλήµατα που αντιµετωπίζει η περιοχή καθώς και 
η γεωλογική δοµή της. 
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ΚΥΡΙΩΣ ΘΕΜΑ 
 
 
 
 
Α. ΦΥΣΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΕΣ Ι∆ΙΟΤΗΤΕΣ 
 
 
 

 Πρότυπη δοκιµή διείσδυσης (standard penetration test). 
 
 

         Με την πρότυπη δοκιµή διείσδυσης επιδιώκεται ο επιτόπου προσδιορισµός της 
αντίστασης που προβάλλει το έδαφος στη διείσδυση ενός πρότυπου διαιρετού δειγµατολήπτη 
που προωθείται κρουστικά. Παράλληλα πραγµατοποιείται και η λήψη διαταραγµένων 
δειγµάτων για την εκτέλεση εργαστηριακών δοκιµών. 

 Η δοκιµή διενεργείται µε την χρησιµοποίηση ενός πρότυπου διαιρετού 
δειγµατολήπτη ο οποίος εισέρχεται µέσω της διατρητικής στήλης στον πυθµένα της 
γεώτρησης . Κατά την διάρκεια της δοκιµής ο δειγµατολήπτης  προωθείται κατά 30 cm µε 
την εφαρµογή επαναλαµβανόµενων κρούσεων. Οι κρούσεις από την ελεύθερη πτώση σφύρας 
προσαρµοσµένης στο πάνω µέρος της διατρητικής στήλης . Η σφύρα έχει βάρος 63.5 kgr και 
πέφτει από ύψος 0.76m. Κατά την διάρκεια της δοκιµής προσµετράται ο αριθµός των 
κρούσεων που απαιτούνται για την διείσδυση του δειγµατολήπτη ανά 15cm ,ενώ παράλληλα 
πραγµατοποιείται και η λήψη εδαφικού δείγµατος . Ο αριθµός των κρούσεων , Ν , που 
απαιτούνται για τη διείσδυση του δειγµατολήπτη στα 30 cm καλείται δείκτης αντίστασης του 
εδάφους σε διείσδυση. Πρέπει να σηµειωθεί ότι αρχικά ο δειγµατολήπτης , µε την βοήθεια 
της σφύρας εισάγεται 15cm στον πυθµένα της γεώτρησης έτσι ώστε να παρακαµφθεί το 
υλικό που θα έχει διαταραχθεί κατά την διάρκεια της διάτρησης καθώς και το υλικό που έχει 
συγκεντρωθεί στον πυθµένα της γεώτρησης από την κατάρρευση των τοιχωµάτων. 

Υπολογισµός φυσικών και µηχανικών παραµέτρων. 
 ∆είκτης Συνεκτικότητας, Ic. 

Κατά την διάρκεια διεξαγωγής της δοκιµής παρατηρείται αλλοίωση των 
αποτελεσµάτων της λόγω της αύξησης της πίεσης του νερού και των πόρων. Η 
αλλοίωση αυτή εµποδίζει των υπολογισµό της σχέσης µεταξύ του ∆είκτη 
Συνεκτικότητας, Ic και του Ν. Το γεγονός αυτό καθιστά δυνατή µόνο την ποιοτική 
εκτίµηση της συνεκτικότητας µε τη χρήση του πίνακα που δόθηκε από τους 
Terzaghi  & Peck (1948). 
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               Ν         Συνεκτικότητα 
              0-2 Πολύ µαλακή έως υδαρή 
              2-4             Μαλακή 
              4-8             Μέση 
              8-15            Στιφρή 
            15-30            Ηµιστερεή 
             >30            Σκληρή 
 

 Αστράγγιστη συνοχή,Cu. 
Οι Terzaghi & Peck (1948) ήταν οι πρώτοι που υπολόγισαν τη σχέση που υπάρχει 
ανάµεσα στην αστράγγιστη συνοχή Cu και τον αριθµό των κρούσεων, Ν. 
Η σχέση που προτάθηκε είναι η εξής: 
               Cu=0,062Ν[kp/cm2] 
Μετά από τους  Terzaghi & Peck ακολούθησαν και άλλοι ερευνητές που έδωσαν 
παρόµοιες εµπειρικές σχέσεις και διαγράµµατα για τον υπολογισµό της σχέσης Ν-
Cu . Σε όλοες τις περιπτώσεις εµπειρικών σχέσεων και τύπων , τονίζεται, ότι είναι 
απαραίτητη η λήψη των αποτελεσµάτων µε ιδιαίτερη επιφύλαξη και µόνο στις 
περιπτώσεις που υπάρχουν περιθώρια ασφάλειας 
 
 
 
 

 Κοκκοµετρική ανάλυση µε κόσκινα 
 
 
Μέθοδος κοσκινίσµατος. 
Η µέθοδος αυτή περιλαµβάνει την διαδικασία για τον προσδιορισµό της κατανοµής των 
διαφόρων µεγεθών κόκκων σε λεπτόκοκκα και χονδρόκοκκα υλικά µε τη χρησιµοποίηση 
πρότυπων κοσκίνων τετραγωνικών οπών. 

Για την ανάλυση αυτή χρησιµοποιούµε , ανάλογα µε το υλικό που έχουµε να 
εξετάσουµε και διαφορετική ποσότητα δείγµατος. Έτσι για λεπτή ως µέση άµµο 
χρειαζόµαστε 100-200gr , για χοντρή άµµο µέχρι λεπτά χαλίκια χρειαζόµαστε 0.5kgr  και  για 
χονδρά χαλίκια και κροκάλες 5kgr και περισσότερο. Τα κόσκινα χρησιµοποιούνται µε σειρά 
µεγέθους αυξανόµενη από κάτω προς τα πάνω 
:0.075(Νο200),0.15(Νο.100),0.30(Νο.50),0.425(Νο40),2.0(Νο.10),4.75(Νο.4),6.30(1/4’’),12.
50(1/2’’),19.0(3/4’’)25.0(1’’). 

Το δείγµα που θα κοσκινίσουµε πρέπει να αποτελείται από χονδρόκοκκά υλικά, στεγνά, 
µε χωρισµένους κόκκους και χωρίς ξένα σώµατα. Έτσι το δείγµα θερµαίνεται στους 105 °C 
και αφού ξηραθεί ζυγίζεται σε ζυγό ακριβείας. Κατόπιν αδειάζουµε το υλικό του δείγµατος 
µέσα σε µια σειρά κοσκίνων µε διαφορετική διάµετρο. Το τελευταίο κόσκινο µε d=0.075mm 
(Νο.200) αντιπροσωπεύει το τελευταίο κλάσµα της άµµου . Μεταφέρουµε ολόκληρη τη 
στήλη σε αυτόµατη συσκευή κοσκινίσµατος και κοσκινίζουµε για 15΄ περίπου. Το 
κοσκίνισµα γίνεται µε πλευρικές κινήσεις του κοσκίνου  έτσι ώστε το δείγµα να είναι σε 
συνεχή κίνηση πάνω στην επιφάνειά του. Το υλικό που έχει µείνει σε κάθε κόσκινο ζυγίζεται 
και µετατρέπεται σε ποσοστό % του συνολικού βάρους του δείγµατος. Στο τέλος ζυγίζουµε 
και το περιεχόµενο του δίσκου που βρίσκεται κάτω από το τελευταίο κόσκινο και περιέχει τα 
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λεπτόκοκκα υλικά ( ιλύς και άργιλος). Η διαφορά βάρους ανάµεσα στο αρχικό ζύγισµα και 
στο σύνολο των συγκρατουµένων υλικών των διαφορετικών κοσκίνων δεν θα πρέπει να είναι 
µεγαλύτερη από 1% του αρχικού βάρους. 

 
Παρουσίαση αποτελεσµάτων –Κοκκοµετρική καµπύλη 
 
Τα αποτελέσµατα της κοκκοµετρικής ανάλυσης αναφέρονται ως εξής: 

a) Με τα % ποσοστά που συγκρατούνται σε κάθε κόσκινο και 
b) µε τα % ποσοστά που διέρχονται από κάθε κόσκινο. 

Τα ποσοστά υπολογίζονται µε βάση το ολικό βάρος του δείγµατος συµπεριλαµβανοµένου και 
του υλικού του λεπτότερου του κόσκινου Νο200. 

Η κοκκοµετρική διαβάθµιση  παριστάνεται µε την κοκκοµετρική καµπύλη. Η 
κοκκοµετρική καµπύλη είναι µία αθροιστική καµπύλη των µερών εκείνων που παίρνουµε µε 
τη µέθοδο των κόσκινων εκφρασµένα σε ποσοστά % αθροιστικά επί του συνόλου του 
δείγµατος. Τα αθροιστικά αυτά   ποσοστά µεταφέρονται µαζί µε τις αντίστοιχες διαµέτρους 
των κόκκων σε ηµιλογαριθµκό διάγραµµα ( η διάµετρος στη λογαριθµική κλίµακα). Η 
καµπύλη αυτή κινείται πάντοτε από κάτω αριστερά προς τα πάνω δεξιά και αποτελεί 
χαρακτηριστικό µέγεθος για να χαρακτηρίσουµε ένα έδαφος. 

Από την κοκκοµετρική καµπύλη µπορούµε να διακρίνουµε τον κύριο τύπο του εδάφους 
και τις υπάρχουσες ενδείξεις. Ως κύριο έδαφος χαρακτηρίζεται το έδαφος εκείνο στο οποίο 
κυριαρχεί το µεγαλύτερο ποσοστό βάρους. 

Από την κλίση της κοκκοµετρικής καµπύλης µεταξύ των διαµέτρων d60 και d10 
διαπιστώνεται η οµοιοµορφία του εδάφους. Αριθµητικά εκφράζεται µε το συντελεστή 
οµοιοµορφίας U=d60/d10, όπου d60 και  d10 είναι οι διάµετροι των κόκκων σε ποσοστά 
διερχόµενων αντίστοιχα 60% και 10% του βάρους πάνω στην κοκκοµετρική καµπύλη . Έτσι 
όταν U<5,το έδαφος χαρακτηρίζεται οµοιόµορφο (π.χ. αιολικές αποθέσεις), όταν U=5-15 
ανοµοιόµορφο (π.χ. άµµος), όταν U>15 πολύ ανοµοιόµορφο (π.χ. χερσοποτάµιες και 
παγετώδεις αποθέσεις) 

Ο συντελεστής οµοιοµορφίας µας δίνει πληροφορίες σχετικά µε την συµπύκνωση µη 
συνεκτικών ή ελαφρά συνεκτικών εδαφών (U>15⇒τα εδάφη συµπυκνώνονται καλά).Στην 
εδαφοµηχανική έχει µεγάλη σηµασία η διαίρεση των εδαφών µε βάση το µέγεθος των 
κόκκων, σε συνεκτικά ή µη συνεκτικά εδάφη. Η ικανότητα συγκρατήσεως υγροσκοπικού 
νερού και η πλαστική συµπεριφορά εξαρτάται από το µέγεθος των κόκκων. Έτσι ένα έδαφος 
είναι τόσο περισσότερο πλαστικό όσο πιο λεπτόκοκκο είναι. 

Επίσης από την κοκκοµετρική καµπύλη µπορούµε να υπολογίσουµε το βαθµό 
διαβάθµισης του εδαφικού υλικού που είναι : 

                           Cc= 
 
Η καλή διαβάθµιση του εδάφους σηµαίνει ότι αυτό είναι σχετικά σταθερό, µπορεί να 

συµπυκνωθεί καλά και να αποκτήσει µεγάλη πυκνότητα µε αποτέλεσµα µεγάλη αντοχή στη 
διάτµηση και µεγάλη φέρουσα ικανότητα, ενώ σε εδάφη κακής διαβάθµισης δεν υπάρχει 
επαρκής ποσότητα λεπτοµερούς κλάσµατος για να πληρώσει τα κενά των µεγαλύτερων 
κόκκων. 

Η διαπερατότητα ορίζεται µε το συντελεστή διαπερατότητας k που εκφράζει την 
ταχύτητα µε την οποία κινείται το υπόγειο νερό µέσα στον σχηµατισµό όταν η υδραυλική 
κλίση είναι ίση µε τη µονάδα. Ο συντελεστής k εξαρτάται από διάφορα χαρακτηριστικά του 
εδάφους, όπως το µέγεθος των κόκκων , το δείκτη των πόρων , το βαθµό  κορεσµού και το 
ιξώδες του περιεχόµενου ρευστού. Ο συντελεστής διαπερατότητας συνδέεται µε την 
κοκκοµετρική διαβάθµιση του εδαφικού υλικού µε την εµπειρική εξίσωση που πρότεινε για 
χαλαρές και οµοιόµορφες άµµους ο Hazen(1911) και είναι: 
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Όπου d10 η διάµετρος κόσκινου από την οποία διέρχεται το 10% του υλικού (d10 σε cm) 

και c = 45.8 – 142 για κοκκοµετρική διαβάθµιση από αργιλώδη άµµο έως καθαρή αντίστοιχα. 
Στην πράξη δεχόµαστε εµπειρικά µια µέση τιµή c=100. 

Το κοσκίνισµα είναι η πιο συνηθισµένη και απλή µέθοδος ανάλυσης µεγέθους 
χονδρόκοκκων υλικών, που χρησιµοποιείται ευρύτατα και έχει καθιερωθεί σαν η πιο 
αποτελεσµατική και ακριβής µέθοδος µηχανικής ανάλυσης. Οι κύριοι παράγοντες που δεν 
λαµβάνονται υπόψη κατά την εφαρµογή της µεθόδου των κόσκινων  είναι το σχήµα και το 
ειδικό βάρος των κόκκων του ιζήµατος που αποτελεί και ένα µειονέκτηµα της µεθόδου γιατί 
η έννοια του µεγέθους δεν ανταποκρίνεται στην πραγµατική συµπεριφορά των κόκκων στο 
φυσικό τους περιβάλλον. 

Παρακάτω δίνονται παραδείγµατα κοκκοµετρικής ανάλυσης που αφορούν τα δείγµατα 
των γεωτρήσεων που χρησιµοποιήσαµε. 

 
 
Παραδείγµατα κοκκοµετρικής καµπύλης: 
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος  δειγµατοληψίας : 5,00-5,50

Ολικό Βάρος  ∆είγµατος:      214,3 gr

Αριθµός  κοσκίνου Aνοιγµα  κοσκίνου
m m gr % gr %

2 in . 50 0 0,00 61,66 100,00
1 in . 25 0 0,00 61,66 100,00

3/4 in . 19 0 0,00 61,66 100,00
1/2 in . 12,5 0 0,00 61,66 100,00
3/8 in . 9,5 0 0,00 61,66 100,00
1/4 in . 6,3 0,16 0,26 61,5 99,74
No. 4 4,75 0,41 0,66 61,09 99,08

No. 10 2 0,41 2,14 59,77 96,93
No. 40 0,425 15,72 25,49 44,05 71,44

No. 200 0,075 15,7 25,46 28,35 45,98
0,0473 5,75 9,33 22,60 36,65
0,0339 2,00 3,24 20,60 33,41
0,0220 3,00 4,87 17,60 28,54
0,0130 2,50 4,05 15,10 24,49
0,0087 1,50 2,43 13,60 22,06
0,0065 1,30 2,11 12,30 19,95
0,0033 3,40 5,51 8,90 14,43
0,0013 2,10 3,41 6,80 11,03

6,80 11,03
61,66 100,00

µέσης  πλαστικότητας (SM -SC)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
0,92 53,10 33,80 12,17

Κοκκοµετρία  κατά  ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ  Ε∆ΑΦΟΥΣ: Πολύ  ανοµοιόµορφη  ιλυοαργιλλώδης  άµµος  µε λεπτά  χαλίκια  

∆ΕΛΤΙΟ   ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ  ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση : B48

Προέλευση : Άσσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ  ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 10,00-10,50

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    207,96 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 207,96 100,00
1 in. 25 0 0,00 207,96 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 207,96 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 207,96 100,00
3/8 in. 9,5 2,34 1,13 205,62 98,87
1/4 in. 6,3 3,73 1,79 201,89 97,08
No. 4 4,75 2,67 1,28 199,22 95,80

No. 10 2 2,67 3,61 191,71 92,19
No. 40 0,425 6,58 3,16 185,13 89,02
No. 100 0,15 27,86 13,40 157,27 75,63
No. 200 0,075 46,38 22,30 110,89 53,32

0,0470 33,36 16,04 77,53 37,28
0,0339 9,86 4,74 67,67 32,54
0,0220 8,21 3,95 59,46 28,59
0,0130 9,86 4,74 49,60 23,85
0,0088 6,57 3,16 43,03 20,69
0,0065 4,93 2,37 38,11 18,32
0,0033 5,91 2,84 32,19 15,48
0,0013 9,53 4,58 22,67 10,90

22,67 10,90
207,96 100,00

µε λεπτά χαλίκια (SM-SC)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
4,20 42,47 40,88 12,44

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Ανοµοιόµορφη ιλυοαργιλλώδης άµµος χαµηλής πλαστικότητας 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B48

Προέλευση: Άσσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0,0001 0,001 0,01 0,1 1 10 100

∆ΙΑΜΕΤΡΟΣ ΚΟΚΚΩΝ (mm)

Α
Θ
ΡΟ

ΙΣ
Τ
ΙΚ

Ο
 Π
Ο
ΣΟ

ΣΤ
Ο

 ∆
ΙΕ
ΡΧ

Ο
Μ
Ε
Ν
Ω
Ν

 (%
)

ΑΡΓΙΛΟΣ ΙΛΥΣ
ΛΕΠΤΗ ΜΕΣΗ ΧΟΝ∆ΡΗ

ΑΜΜΟΣ
ΛΕΠΤΗ ΜΕΣΗ ΧΟΝ∆Ρ

ΧΑΛΙΚΕΣ
ΛΕΠΤΟΙ ΧΟΝ∆ΡΟΙ Λ

ΙΘ
Ο
Ι

Βιβλιοθήκη "Θεόφραστος" - Τμήμα Γεωλογίας - Α.Π.Θ.



 10

           

Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,00-1,50

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      214,3 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 134,87 100,00
1 in. 25 0 0,00 134,87 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 134,87 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 134,87 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 134,87 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 134,87 100,00
No. 4 4,75 1,45 1,08 133,42 98,92

No. 10 2 1,45 3,36 128,89 95,57
No. 40 0,425 12,08 8,96 116,81 86,61
No. 200 0,075 19,29 14,30 61,68 45,73

0,0464 19,69 14,60 41,99 31,13
0,0339 8,20 6,08 33,79 25,05
0,0220 4,92 3,65 28,86 21,40
0,0130 4,10 3,04 24,76 18,36
0,0087 2,46 1,82 22,30 16,54
0,0065 2,13 1,58 20,17 14,96
0,0033 5,58 4,13 14,60 10,82
0,0013 3,44 2,55 11,15 8,27

6,80 11,03
61,66 100,00

µε λεπτά χαλίκια (SM-SC)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
1,08 53,19 36,60 9,13

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Oµοιόµορφη ιλυοαργιλλώδης άµµος µέσης πλαστικότητας 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B49

Προέλευση: Άσσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 4,00-4,50

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      245,93 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 245,93 100,00
1 in. 25 49,27 20,03 196,66 79,97

1/2 in. 12,5 24,71 10,05 171,95 69,92
3/8 in. 9,5 7,35 2,99 164,6 66,93
1/4 in. 6,3 3,91 1,59 160,69 65,34
No. 4 4,75 2,81 1,14 157,88 64,20

No. 10 2 7,9 3,21 149,98 60,98
No. 40 0,425 66,18 26,91 83,8 34,07
No. 200 0,075 53,92 21,92 29,88 12,15

Παιπάλη 29,88 12,15
Ολικό Βάρος: 245,93 100,00

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
35,80 52,05 12,15 #ΑΝΑΦ!

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:Πολύ ανοµοιόµορφη άµµος µε χαλίκια (SP)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B49

Προέλευση: Άσσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 31/3/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 6,20-6,50

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    245,93 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 170,25 100,00
1 in. 25 0 0,00 170,25 100,00

3/4 in. 19 17,66 10,37 152,59 89,63
1/2 in. 12,5 11,13 6,54 141,46 83,09
3/8 in. 9,5 4,3 2,53 137,16 80,56
No. 4 4,75 1,95 1,15 135,21 79,42

No. 10 2 7,27 4,27 127,94 75,15
No. 40 0,425 48,49 28,48 79,45 46,67
No. 200 0,075 58,84 34,56 20,61 12,11

Παιπάλη 20,61 12,11
Ολικό Βάρος: 170,25 100,00

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
20,58 67,31 12,11 0,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Ανοµοιόµορφη άµµος µε χαλίκια µικρής πλαστικότητας (SW)

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:B49

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,00-1,50

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      244,78 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 244,78 100,00
1 in. 25 0 0,00 244,78 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 244,78 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 244,78 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 244,78 100,00
1/4 in. 6,3 3,67 1,50 241,11 98,50
No. 4 4,75 7,23 2,95 233,88 95,55

No. 10 2 7,23 7,44 215,68 88,11
No. 40 0,425 50,99 20,83 164,69 67,28
No. 100 0,15 45,29 18,50 119,4 48,78
No. 200 0,075 23,74 9,70 95,66 39,08

0,0476 20,58 8,41 75,08 30,67
0,0347 12,17 4,97 62,91 25,70
0,0225 12,17 4,97 50,75 20,73
0,0132 10,43 4,26 40,32 16,47
0,0089 5,21 2,13 35,11 14,34
0,0067 5,21 2,13 29,89 12,21
0,0034 9,73 3,98 20,16 8,24
0,0014 6,60 2,70 13,56 5,54

13,56 5,54
244,78 100,00

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
4,45 56,47 32,70 6,38

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Πολύ ανοµοιόµορφη ιλυοαργιλλώδης άµµος χαµηλής πλαστικότητας και καλ

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B51

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 0,00-1,00
Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      124,37 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 124,37 100,00
1 in. 25 0 0,00 124,37 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 124,37 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 124,37 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 124,37 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 124,37 100,00
No. 4 4,75 0,3 0,24 124,07 99,76

No. 10 2 0,3 0,62 123,3 99,14
No. 40 0,425 27,53 22,14 95,77 77,00
No. 200 0,075 19,06 15,33 76,71 61,68

0,0434 7,64 6,15 69,07 55,53
0,0312 2,99 2,41 66,07 53,13
0,0201 4,99 4,01 61,08 49,11
0,0118 4,99 4,01 56,09 45,10
0,0080 4,99 4,01 51,10 41,09
0,0060 5,99 4,81 45,11 36,27
0,0033 27,55 22,15 17,57 14,12
0,0000 13,77 11,07 3,79 3,05

3,79 3,05
124,37 100,00

µε λεπτά χαλίκια (SM)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
0,24 38,08 51,94 9,74

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Πολύ ανοµοιόµορφη ιλυώδης άµµος µέσης πλαστικότητας 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Β53
Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,00-3,50
Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      139,02 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 139,02 100,00
1 in. 25 0 0,00 139,02 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 139,02 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 139,02 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 139,02 100,00
1/4 in. 6,3 2,22 1,60 136,8 98,40
No. 4 4,75 0,65 0,47 136,15 97,94

No. 10 2 0,65 2,87 132,16 95,07
No. 40 0,425 45,85 32,98 86,31 62,08
No. 200 0,075 36,31 26,12 50 35,97

0,0470 6,66 4,79 43,34 31,18
0,0337 3,67 2,64 39,67 28,53
0,0220 7,35 5,28 32,32 23,25
0,0131 7,35 5,28 24,98 17,97
0,0089 6,43 4,62 18,55 13,34
0,0067 2,75 1,98 15,79 11,36
0,0033 3,31 2,38 12,49 8,98
0,0014 3,49 2,51 9,00 6,47

9,00 6,47
139,02 100,00

µέσης πλαστικότητας µε λεπτά χαλίκια (SM)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
2,06 61,97 28,69 7,28

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:  Πολύ ανοµοιόµορφη ιλυώδης άµµος καλής διαβάθµισης 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Β55
Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 31/3/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 6,45-7,00
Ολικό Βάρος ∆είγµατος:   164,61 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 164,61 100,00
1 in. 25 0 0,00 164,61 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 164,61 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 164,61 100,00
3/8 in. 9,5 5,47 3,32 159,14 96,68
1/4 in. 6,3 3,6 2,19 155,54 94,49
No. 4 4,75 3,32 2,02 152,22 92,47

No. 10 2 10,25 6,23 141,97 86,25
No. 40 0,425 51,29 31,16 90,68 55,09
No. 200 0,075 72,73 44,18 17,95 10,90

Παιπάλη 17,95 10,90
Ολικό Βάρος: 164,61 100,00

 µε λεπτά χαλίκια (SW)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
7,53 81,57 10,90 0,00

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Β55
Προέλευση: Άσσηρος

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:  Ανοµοιόµορφη άµµος καλής διαβάθµισης 

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία : 31/5/2001

Βάθος  δειγµατοληψίας : 1,80-2,00

Ολικό Βάρος  ∆είγµατος :      145,87 gr

Αριθµός  κοσκίνου Aνοιγµα  κοσκίνου
m m gr % gr %

2 in . 50 0 0,00 145,87 100,00
1 in . 25 0 0,00 145,87 100,00

3/4 in . 19 0 0,00 145,87 100,00
1/2 in . 12,5 0 0,00 145,87 100,00
3/8 in . 9,5 0 0,00 145,87 100,00
1/4 in . 6,3 0 0,00 145,87 100,00
No. 4 4,75 0,58 0,40 145,29 99,60

No. 10 2 0,58 3,07 140,81 96,53
No. 40 0,425 10,57 7,25 130,24 89,28

No. 100 0,15 32,51 22,29 97,73 67,00
No. 200 0,075 19,25 13,20 78,48 53,80

0,0466 17,20 11,79 61,28 42,01
0,0337 7,47 5,12 53,80 36,88
0,0218 7,47 5,12 46,33 31,76
0,0130 9,96 6,83 36,37 24,93
0,0088 6,23 4,27 30,14 20,66
0,0066 6,23 4,27 23,91 16,39
0,0034 14,45 9,90 9,47 6,49
0,0000 4,73 3,24 4,73 3,24

4,73 3,24
145,87 100,00

µε  λεπτά  χαλίκια  και καλή  διαβάθµ ιση  (SM )

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
0,40 45,80 48,65 5,15

Κοκκοµετρία  κατά  AST M  D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ  Ε∆ΑΦΟΥΣ : Πολύ  ανοµοιόµορφη  ιλυώδης  άµµος  µέσης  πλαστικότητας  

∆ΕΛΤΙΟ   ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ  ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση : Β70

Προέλευση : Άσσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ  ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,60-2,00
Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      136,19 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 136,19 100,00
1 in. 25 0 0,00 136,19 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 136,19 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 136,19 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 136,19 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 136,19 100,00
No. 4 4,75 0,42 0,31 135,77 99,69

No. 10 2 0,42 1,91 133,17 97,78
No. 40 0,425 12,22 8,97 120,95 88,81

No. 100 0,15 29,18 21,43 91,77 67,38
No. 200 0,075 18,58 13,64 73,19 53,74

0,0466 16,00 11,75 57,19 42,00
0,0336 6,76 4,96 50,44 37,04
0,0218 6,76 4,96 43,68 32,08
0,0129 9,01 6,61 34,68 25,46
0,0088 6,76 4,96 27,92 20,50
0,0066 5,18 3,80 22,74 16,70
0,0033 7,43 5,46 15,31 11,24
0,0014 5,40 3,97 9,91 7,27

9,91 7,27
136,19 100,00

και χαµηλής πλαστικότητας (SM-ML)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
0,31 45,95 45,20 8,54

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Πολύ ανοµοιόµορφη ιλυώδης άµµος µε λεπτά χαλίκια καλής διαβάθµισης 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Β74
Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 0,50-0,80

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    160,55 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 160,55 100,00
1 in. 25 0 0,00 160,55 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 160,55 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 160,55 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 160,55 100,00
1/4 in. 6,3 3,61 2,25 156,94 97,75
No. 4 4,75 0,67 0,42 156,27 97,33

No. 10 2 0,67 1,91 153,2 95,42
No. 40 0,425 42,58 26,52 110,62 68,90
No. 200 0,075 29,32 18,26 81,3 50,64

0,0444 10,17 6,34 71,13 44,30
0,0318 4,50 2,80 66,63 41,50
0,0206 6,75 4,21 59,87 37,29
0,0122 9,00 5,61 50,87 31,69
0,0083 6,75 4,21 44,12 27,48
0,0062 2,93 1,82 41,19 25,66
0,0032 7,65 4,77 33,54 20,89
0,0013 10,35 6,45 23,18 14,44

23,18 14,44
160,55 100,00

και καλής διαβάθµισης µε λεπτά χαλίκια (SM-SC)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
2,67 46,70 33,80 16,84

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:Πολύ ανοµοιόµορφη ιλυοαργιλλώδης άµµος χαµηλής πλαστικότητας 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Β68

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 31/5/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,50-4,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      117,58 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 117,58 100,00
1 in. 25 0 0,00 117,58 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 117,58 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 117,58 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 117,58 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 117,58 100,00
No. 4 4,75 0,78 0,66 116,8 99,34

No. 10 2 0,78 1,40 115,15 97,93
No. 40 0,425 17,26 14,68 97,89 83,25
No. 100 0,15 27,94 23,76 69,95 59,49
No. 200 0,075 16,72 14,22 53,23 45,27

0,0470 11,48 9,76 41,75 35,51
0,0341 6,93 5,89 34,82 29,61
0,0221 6,06 5,16 28,76 24,46
0,0132 6,93 5,89 21,83 18,56
0,0089 3,46 2,95 18,36 15,62
0,0067 2,60 2,21 15,76 13,41
0,0034 7,45 6,34 8,32 7,07
0,0014 2,43 2,06 5,89 5,01

5,89 5,01
117,58 100,00

και καλής διαβάθµισης (SM-SC)

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
0,66 54,07 39,63 5,64

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:Πολύ ανοµοιόµορφη ιλυώδης άµµος χαµηλής πλαστικότητας 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Β68

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 29/3/2001

Βάθος δειγµατοληψίας:0,5-0,90

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      56,06 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 56,06 100,00
1 in. 25 0 0,00 56,06 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 56,06 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 56,06 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 56,06 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 56,06 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 56,06 100,00

No. 10 2 0 0,00 56,06 100,00
No. 40 0,425 0,56 1,00 55,5 99,00
No. 100 0,15 1,12 2,00 54,38 97,00
No. 200 0,075 1,76 3,14 52,62 93,86

0,0409 7,32 13,06 45,3 80,81
0,0293 2,3 4,10 43 76,70
0,0188 1,9 3,39 41,1 73,31
0,0112 3,1 5,53 38 67,78
0,0075 2,2 3,92 35,8 63,86
0,0057 2 3,57 33,8 60,29
0,0029 2,5 4,46 31,3 55,83
0,0012 4,5 8,03 26,8 47,81

26,8 47,81
56,06 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΑΡΓΙΛΛΟΣ (CH) 

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B4

Προέλευση: ∆ερβένι
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Ηµεροµηνία: 29/3/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,70-4,40

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      56,06 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 212,43 100,00
1 in. 25 0 0,00 212,43 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 212,43 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 212,43 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 212,43 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 212,43 100,00
No. 4 4,75 0,43 0,20 212 99,80

No. 10 2 1,08 0,51 210,92 99,29
No. 40 0,425 6,59 3,10 204,33 96,19
No. 100 0,15 86,47 40,71 117,86 55,48
No. 200 0,075 39,74 18,71 78,12 36,77

0,0484 10,17 4,79 67,95 31,99
0,0344 1,50 0,71 66,45 31,28
0,0221 6,01 2,83 60,43 28,45
0,0130 7,52 3,54 52,92 24,91
0,0088 6,01 2,83 46,90 22,08
0,0066 4,51 2,12 42,39 19,96
0,0033 4,51 2,12 37,88 17,83
0,0014 8,42 3,96 29,47 13,87

29,47 13,87
212,43 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΙΛΥΣ (ΜL-CL)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B4

Προέλευση: ∆ερβένι
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Ηµεροµηνία: 29/3/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 6,80-7,20

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:     65,53 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 65,53 100,00
1 in. 25 0 0,00 65,53 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 65,53 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 65,53 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 65,53 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 65,53 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 65,53 100,00

No. 10 2 0 0,00 65,53 100,00
No. 40 0,425 3,68 5,62 61,85 94,38
No. 100 0,15 7,7 11,75 54,15 82,63
No. 200 0,075 5 7,63 49,15 75,00

0,0415 6,35 9,69 42,80 65,31
0,0299 2,50 3,82 40,30 61,50
0,0195 3,50 5,34 36,80 56,16
0,0115 3,50 5,34 33,30 50,82
0,0078 2,50 3,82 30,80 47,00
0,0059 1,70 2,59 29,10 44,41
0,0030 2,50 3,82 26,60 40,59
0,0012 2,80 4,27 23,80 36,32

23,80 36,32
65,53 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΑΡΓΙΛΛΟΣ (CH)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B4

Προέλευση: ∆ερβένι
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Ηµεροµηνία: 2/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 13,05-13,20

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:     50,23 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 50,23 100,00
1 in. 25 0 0,00 50,23 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 50,23 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 50,23 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 50,23 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 50,23 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 50,23 100,00

No. 10 2 0 0,00 50,23 100,00
No. 40 0,425 0,06 0,12 50,17 99,88
No. 100 0,15 0,27 0,54 49,9 99,34
No. 200 0,075 0,48 0,96 49,42 98,39

0,0405 3,62 7,21 45,80 91,18
0,0291 2,00 3,98 43,80 87,20
0,0187 2,00 3,98 41,80 83,22
0,0110 3,00 5,97 38,80 77,24
0,0075 2,00 3,98 36,80 73,26
0,0056 1,50 2,99 35,30 70,28
0,0028 2,00 3,98 33,30 66,30
0,0012 0,00 0,00 33,30 66,30

33,30 66,30
50,23 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΑΡΓΙΛΛΟΣ (CH)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B4

Προέλευση: ∆ερβένι
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Ηµεροµηνία: 3/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας:0,6-1,0

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      214,3 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 214,33 100,00
1 in. 25 0 0,00 214,33 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 214,33 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 214,33 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 214,33 100,00
1/4 in. 6,3 3,78 1,76 210,55 98,24
No. 4 4,75 1,03 0,48 209,52 97,76

No. 10 2 1,03 1,61 206,06 96,14
No. 40 0,425 4,95 2,31 201,11 93,83
No. 100 0,15 24,21 11,30 176,9 82,54
No. 200 0,075 47,33 22,08 129,57 60,45

0,0440 26,58 12,40 102,99 48,05
0,0318 8,68 4,05 94,31 44,00
0,0209 14,46 6,75 79,84 37,25
0,0124 13,89 6,48 65,96 30,77
0,0084 5,79 2,70 60,17 28,07
0,0063 5,79 2,70 54,39 25,37
0,0032 5,79 2,70 48,60 22,68
0,0013 11,57 5,40 37,03 17,28

37,03 17,28
214,3 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B12

Προέλευση: ∆ερβένι
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Ηµεροµηνία: 3/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας:3,00-3,30

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      173,34 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 173,34 100,00
1 in. 25 0 0,00 173,34 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 173,34 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 173,34 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 173,34 100,00
1/4 in. 6,3 0,24 0,14 173,1 99,86
No. 4 4,75 3,87 2,23 169,23 97,63

No. 10 2 3,87 6,70 157,61 90,93
No. 40 0,425 6,8 3,92 150,81 87,00
No. 100 0,15 24,14 13,93 126,67 73,08
No. 200 0,075 18,9 10,90 107,77 62,17

0,0420 13,31 7,68 94,46 54,49
0,0307 9,26 5,34 85,20 49,15
0,0200 9,26 5,34 75,94 43,81
0,0118 6,95 4,01 68,99 39,80
0,0080 4,63 2,67 64,36 37,13
0,0060 3,47 2,00 60,89 35,13
0,0031 10,42 6,01 50,47 29,12
0,0013 13,89 8,01 36,58 21,10

36,58 21,10
173,34 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B12

Προέλευση: ∆ερβένι

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0,0001 0,001 0,01 0,1 1 10 100

∆ΙΑΜΕΤΡΟΣ ΚΟΚΚΩΝ (mm)

Α
Θ
ΡΟ

ΙΣ
Τ
ΙΚ

Ο
 Π
Ο
ΣΟ

ΣΤ
Ο

 ∆
ΙΕ
ΡΧ

Ο
Μ
Ε
Ν
Ω
Ν

 (%
)

ΑΡΓΙΛΟΣ ΙΛΥΣ
ΛΕΠΤΗ ΜΕΣΗ ΧΟΝ∆ΡΗ

ΑΜΜΟΣ
ΛΕΠΤΗ ΜΕΣΗ ΧΟΝ∆Ρ

ΧΑΛΙΚΕΣ
ΛΕΠΤΟΙ ΧΟΝ∆ΡΟΙ Λ

ΙΘ
Ο
Ι

Βιβλιοθήκη "Θεόφραστος" - Τμήμα Γεωλογίας - Α.Π.Θ.



 27

 

Ηµεροµηνία: 3/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 8,60-8,80m

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      262,47 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 262,47 100,00
1 in. 25 0 0,00 262,47 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 262,47 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 262,47 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 262,47 100,00
1/4 in. 6,3 1,17 0,45 261,3 99,55
No. 4 4,75 2,04 0,78 259,26 98,78

No. 10 2 2,04 3,63 249,74 95,15
No. 40 0,425 18,21 6,94 231,53 88,21
No. 100 0,15 52,98 20,19 178,55 68,03
No. 200 0,075 36,78 14,01 141,77 54,01

0,0435 29,85 11,37 111,92 42,64
0,0314 7,77 2,96 104,15 39,68
0,0204 9,33 3,55 94,82 36,13
0,0120 10,26 3,91 84,56 32,22
0,0081 6,84 2,61 77,72 29,61
0,0060 3,11 1,18 74,61 28,43
0,0031 6,22 2,37 68,40 26,06
0,0013 17,72 6,75 50,68 19,31

50,68 19,31
262,47 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B12

Προέλευση: ∆ερβένι
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Ηµεροµηνία: 5/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 12,45-12,7m

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:     56,62 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 56,62 100,00
1 in. 25 0 0,00 56,62 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 56,62 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 56,62 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 56,62 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 56,62 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 56,62 100,00

No. 10 2 0 0,00 56,62 100,00
No. 40 0,425 13,51 23,86 43,11 76,14
No. 100 0,15 4,96 8,76 38,15 67,38
No. 200 0,075 2,83 5,00 35,32 62,38

0,0451 2,72 4,80 32,60 57,58
0,0325 2,00 3,53 30,60 54,04
0,0209 2,50 4,42 28,10 49,63
0,0123 2,50 4,42 25,60 45,21
0,0082 1,80 3,18 23,80 42,03
0,0061 0,50 0,88 23,30 41,15
0,0031 2,50 4,42 20,80 36,74
0,0013 6,50 11,48 14,30 25,26

14,30 25,26
56,62 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B12

Προέλευση: ∆ερβένι
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Ηµεροµηνία: 20/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,80-2,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    249,59 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 249,59 100,00
1 in. 25 0 0,00 249,59 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 249,59 100,00
1/2 in. 12,5 12,57 5,04 237,02 94,96
3/8 in. 9,5 9,79 3,92 227,23 91,04
1/4 in. 6,3 0,83 0,33 226,4 90,71
No. 4 4,75 1,47 0,59 224,93 90,12

No. 10 2 10,98 4,40 213,95 85,72
No. 40 0,425 83,8 33,58 130,15 52,15
No. 200 0,075 102,12 40,92 28,03 11,23

Παιπάλη 28,03 11,23
Ολικό Βάρος: 249,59 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΑ ΧΑΛΙΚΙΑ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:BCO14

Προέλευση: Ασσηρος
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Ηµεροµηνία: 20/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,50-4,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    151,96 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 151,96 100,00
1 in. 25 0 0,00 151,96 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 151,96 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 151,96 100,00
3/8 in. 9,5 1,4 0,92 150,56 99,08
No. 4 4,75 2,47 1,63 148,09 97,45

No. 10 2 13,5 8,88 134,59 88,57
No. 40 0,425 68,25 44,91 66,34 43,66
No. 200 0,075 58,87 38,74 7,47 4,92

Παιπάλη 7,47 4,92
Ολικό Βάρος: 151,96 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΑ ΧΑΛΙΚΙΑ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:BCO14

Προέλευση: Ασσηρος
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Ηµεροµηνία: 10/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 6,70-7,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      122,91 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 122,91 100,00
1 in. 25 0 0,00 122,91 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 122,91 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 122,91 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 122,91 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 122,91 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 122,91 100,00

No. 10 2 0 0,77 121,96 99,23
No. 40 0,425 12,57 10,23 109,39 89,00
No. 100 0,15 24,51 19,94 84,88 69,06
No. 200 0,075 7,72 6,28 77,16 62,78

0,0415 3,95 3,22 73,21 59,56
0,0299 2,39 1,95 70,81 57,61
0,0192 3,99 3,24 66,83 54,37
0,0114 6,38 5,19 60,45 49,18
0,0078 4,78 3,89 55,66 45,29
0,0058 3,19 2,60 52,47 42,69
0,0031 9,57 7,79 42,90 34,91
0,0013 7,02 5,71 35,89 29,20

35,89 29,20
122,91 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΡΓΙΛΟΣ ΜΕ ΑΜΜΟ (CL)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: BCO14

Προέλευση: Άσσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 10/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 8,50-8,90

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      151,03 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 151,03 100,00
1 in. 25 0 0,00 151,03 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 151,03 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 151,03 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 151,03 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 151,03 100,00
No. 4 4,75 0,61 0,40 150,42 99,60

No. 10 2 0,61 1,64 147,94 97,95
No. 40 0,425 16,87 11,17 131,07 86,78
No. 100 0,15 27,64 18,30 103,43 68,48
No. 200 0,075 16,08 10,65 87,35 57,84

0,0441 15,99 10,59 71,36 47,25
0,0322 6,59 4,36 64,77 42,89
0,0207 4,71 3,12 60,06 39,77
0,0122 5,65 3,74 54,41 36,03
0,0083 4,71 3,12 49,71 32,91
0,0062 2,82 1,87 46,88 31,04
0,0032 5,65 3,74 41,23 27,30
0,0013 10,17 6,73 31,07 20,57

31,07 20,57
151,03 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: BCO14

Προέλευση: Άσσυρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 10/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας:2,0-2,65

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      151,76 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 151,76 100,00
1 in. 25 0 0,00 151,76 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 151,76 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 151,76 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 151,76 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 151,76 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 151,76 100,00

No. 10 2 0 2,10 148,58 97,90
No. 40 0,425 22,3 14,69 126,28 83,21
No. 100 0,15 24,02 15,83 102,26 67,38
No. 200 0,075 15,4 10,15 86,86 57,24

0,0461 14,83 9,77 72,03 47,46
0,0334 6,77 4,46 65,25 43,00
0,0218 9,03 5,95 56,22 37,05
0,0129 9,03 5,95 47,19 31,10
0,0087 4,52 2,98 42,68 28,12
0,0066 3,39 2,23 39,29 25,89
0,0033 5,64 3,72 33,64 22,17
0,0014 7,68 5,06 25,97 17,11

25,97 17,11
151,76 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B17

Προέλευση: Άσσυρος
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Ηµεροµηνία: 10/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,65-4,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    300,35 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 300,35 100,00
1 in. 25 0 0,00 300,35 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 300,35 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 300,35 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 300,35 100,00
1/4 in. 6,3 3,78 1,26 296,57 98,74
No. 4 4,75 4,73 1,57 291,84 97,17

No. 10 2 22,88 7,62 268,96 89,55
No. 40 0,425 119,28 39,71 149,68 49,84
No. 200 0,075 113,68 37,85 36 11,99

Παιπάλη 36 11,99
Ολικό Βάρος: 300,35 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΑ ΧΑΛΙΚΙΑ (SW)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:B17

Προέλευση: Ασσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0,0001 0,001 0,01 0,1 1 10 100

∆ΙΑΜΕΤΡΟΣ ΚΟΚΚΩΝ (mm)

Α
Θ
ΡΟ

ΙΣ
Τ
ΙΚ

Ο
 Π
Ο
Σ
Ο
Σ
Τ
Ο

 
∆Ι
Ε
ΡΧ

Ο
Μ
Ε
Ν
Ω
Ν

 (%
)

ΑΡΓΙΛΟΣ ΙΛΥΣ
ΛΕΠΤΗ ΜΕΣΗ ΧΟΝ∆ΡΗ

ΑΜΜΟΣ
ΛΕΠΤΗ ΜΕΣΗ ΧΟΝ∆Ρ

ΧΑΛΙΚΕΣ
ΛΕΠΤΟΙ ΧΟΝ∆ΡΟΙ Λ

ΙΘ
Ο
Ι

Βιβλιοθήκη "Θεόφραστος" - Τμήμα Γεωλογίας - Α.Π.Θ.



 36

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ηµεροµηνία: 10/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 5,45-5,80

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    184,56 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 184,56 100,00
1 in. 25 0 0,00 184,56 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 184,56 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 184,56 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 184,56 100,00
1/4 in. 6,3 0,27 0,15 184,29 99,85
No. 4 4,75 0,65 0,35 183,64 99,50

No. 10 2 4,66 2,52 178,98 96,98
No. 40 0,425 53,8 29,15 125,18 67,83
No. 200 0,075 101,58 55,04 23,6 12,79

Παιπάλη 23,6 12,79
Ολικό Βάρος: 184,56 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:B17

Προέλευση: Ασσυρος
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Ηµεροµηνία: 11/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 7,65-8,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    191,04 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 191,04 100,00
1 in. 25 0 0,00 191,04 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 191,04 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 191,04 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 191,04 100,00
1/4 in. 6,3 4,62 2,42 186,42 97,58
No. 4 4,75 1,97 1,03 184,45 96,55

No. 10 2 11,11 5,82 173,34 90,73
No. 40 0,425 75,54 39,54 97,8 51,19
No. 200 0,075 73,04 38,23 24,76 12,96

Παιπάλη 24,76 12,96
Ολικό Βάρος: 191,04 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ME ΛΕΠΤΑ ΧΑΛΙΚΙΑ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:B17

Προέλευση: Ασσηρος
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Ηµεροµηνία: 10/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 9,70-10,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      155,9 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 155,9 100,00
1 in. 25 0 0,00 155,9 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 155,9 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 155,9 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 155,9 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 155,9 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 155,9 100,00

No. 10 2 1,21 0,78 154,69 99,22
No. 40 0,425 16,51 10,59 138,18 88,63
No. 100 0,15 26,84 17,22 111,34 71,42
No. 200 0,075 18,3 11,74 93,04 59,68

0,0473 22,34 14,33 70,70 45,35
0,0346 11,01 7,06 59,69 38,29
0,0224 8,56 5,49 51,13 32,80
0,0132 7,34 4,71 43,79 28,09
0,0089 4,89 3,14 38,90 24,95
0,0067 3,67 2,35 35,23 22,60
0,0034 6,12 3,92 29,11 18,67
0,0014 4,65 2,98 24,46 15,69

24,46 15,69
155,9 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B17

Προέλευση: Άσσυρος
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Ηµεροµηνία: 11/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 14,70-15,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    143,22 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 143,22 100,00
1 in. 25 0 0,00 143,22 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 143,22 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 143,22 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 143,22 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 143,22 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 143,22 100,00

No. 10 2 1,7 1,19 141,52 98,81
No. 40 0,425 53,33 37,24 88,19 61,58
No. 200 0,075 69,22 48,33 18,97 13,25

Παιπάλη 18,97 13,25
Ολικό Βάρος: 143,22 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:B17

Προέλευση: Ασσηρος
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Ηµεροµηνία: 11/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,0-1,40

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    357,96 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 357,96 100,00
1 in. 25 0 0,00 357,96 100,00

3/4 in. 19 8,51 2,38 349,45 97,62
1/2 in. 12,5 14,17 3,96 335,28 93,66
3/8 in. 9,5 11,62 3,25 323,66 90,42
1/4 in. 6,3 11,94 3,34 311,72 87,08
No. 4 4,75 15,84 4,43 295,88 82,66

No. 10 2 56,71 15,84 239,17 66,81
No. 40 0,425 129,52 36,18 109,65 30,63
No. 200 0,075 79,25 22,14 30,4 8,49

Παιπάλη 30,4 8,49
Ολικό Βάρος: 357,96 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΑ ΧΑΛΙΚΙΑ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:BCO19

Προέλευση: Ασσηρος
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Ηµεροµηνία: 11/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 8,00-8,30

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    251,77 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 251,77 100,00
1 in. 25 0 0,00 251,77 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 251,77 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 251,77 100,00
3/8 in. 9,5 3,41 1,35 248,36 98,65
1/4 in. 6,3 4,31 1,71 244,05 96,93
No. 4 4,75 8,05 3,20 236 93,74

No. 10 2 23,58 9,37 212,42 84,37
No. 40 0,425 120,03 47,67 92,39 36,70
No. 200 0,075 67,28 26,72 25,11 9,97

Παιπάλη 25,11 9,97
Ολικό Βάρος: 251,77 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟΥΣ ΧΑΛΙΚΕΣ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:BCO19

Προέλευση: Ασσηρος
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Ηµεροµηνία: 12/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 10,45-10,65

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    176,52 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 176,52 100,00
1 in. 25 0 0,00 176,52 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 176,52 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 176,52 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 176,52 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 176,52 100,00
No. 4 4,75 1,1 0,62 175,42 99,38

No. 10 2 4,86 2,75 170,56 96,62
No. 40 0,425 77,87 44,11 92,69 52,51
No. 200 0,075 70,3 39,83 22,39 12,68

Παιπάλη 22,39 12,68
Ολικό Βάρος: 176,52 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:BCO19

Προέλευση: Ασσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 12/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 15,00-15,30

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      53,51 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 53,51 100,00
1 in. 25 0 0,00 53,51 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 53,51 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 53,51 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 53,51 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 53,51 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 53,51 100,00

No. 10 2 0 0,00 53,51 100,00
No. 40 0,425 3,6 6,73 49,91 93,27
No. 100 0,15 5,39 10,07 44,52 83,20
No. 200 0,075 10,48 19,59 34,04 63,61

0,0487 9,14 17,08 24,90 46,53
0,0351 3,00 5,61 21,90 40,93
0,0226 2,00 3,74 19,90 37,19
0,0132 2,00 3,74 17,90 33,45
0,0089 1,50 2,80 16,40 30,65
0,0067 1,00 1,87 15,40 28,78
0,0034 1,50 2,80 13,90 25,98
0,0014 3,40 6,35 10,50 19,62

10,50 19,62
53,51 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:ΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: BCO19

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 11/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,35-1,70

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    134,65 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 134,65 100,00
1 in. 25 0 0,00 134,65 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 134,65 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 134,65 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 134,65 100,00
1/4 in. 6,3 1,36 1,01 133,29 98,99
No. 4 4,75 0,98 0,73 132,31 98,26

No. 10 2 4,23 3,14 128,08 95,12
No. 40 0,425 49,5 36,76 78,58 58,36
No. 200 0,075 66,15 49,13 12,43 9,23

Παιπάλη 12,43 9,23
Ολικό Βάρος: 134,65 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟΥΣ ΧΑΛΙΚΕΣ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:B23

Προέλευση: Ασσηρος

ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΗ ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗ ΚΑΜΠΥΛΗ
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Ηµεροµηνία: 19/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 9,37-9,6m

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      134,32 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 134,32 100,00
1 in. 25 0 0,00 134,32 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 134,32 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 134,32 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 134,32 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 134,32 100,00
No. 4 4,75 0,16 0,12 134,16 99,88

No. 10 2 0,16 2,53 130,76 97,35
No. 40 0,425 9,06 6,75 121,7 90,60
No. 100 0,15 19,45 14,48 102,25 76,12
No. 200 0,075 12,77 9,51 89,48 66,62

0,0429 10,19 7,59 79,29 59,03
0,0309 5,68 4,23 73,61 54,80
0,0201 4,73 3,52 68,88 51,28
0,0118 4,73 3,52 64,15 47,76
0,0081 6,06 4,51 58,09 43,25
0,0061 4,73 3,52 53,36 39,73
0,0032 12,30 9,16 41,06 30,57
0,0013 7,00 5,21 34,06 25,36

34,06 25,36
134,32 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B23

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 18/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας:11,60-11,90

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      170,25 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 170,25 100,00
1 in. 25 0 0,00 170,25 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 170,25 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 170,25 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 170,25 100,00
1/4 in. 6,3 0,82 0,48 169,43 99,52
No. 4 4,75 1,13 0,66 168,3 98,85

No. 10 2 1,13 3,76 161,9 95,10
No. 40 0,425 5 2,94 156,9 92,16
No. 100 0,15 25,1 14,74 131,8 77,42
No. 200 0,075 18,6 10,93 113,2 66,49

0,0458 16,05 9,43 97,15 57,06
0,0332 8,86 5,20 88,29 51,86
0,0216 10,34 6,07 77,96 45,79
0,0127 10,34 6,07 67,62 39,72
0,0087 7,38 4,34 60,24 35,38
0,0065 4,43 2,60 55,81 32,78
0,0033 8,86 5,20 46,95 27,58
0,0014 18,90 11,10 28,05 16,48

28,05 16,48
170,25 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΙΛΥΣ (ΜL-CL)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B23

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 25/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 2,70-3,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    205,97 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 205,97 100,00
1 in. 25 0 0,00 205,97 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 205,97 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 205,97 100,00
3/8 in. 9,5 2,55 1,24 203,42 98,76
1/4 in. 6,3 3,37 1,64 200,05 97,13
No. 4 4,75 2,6 1,26 197,45 95,86

No. 10 2 11,42 5,54 186,03 90,32
No. 40 0,425 82,68 40,14 103,35 50,18
No. 200 0,075 78,35 38,04 25 12,14

Παιπάλη 25 12,14
Ολικό Βάρος: 205,97 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΛΕΠΤΟΥΣ ΧΑΛΙΚΕΣ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση:B26

Προέλευση: Ασσηρος
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Ηµεροµηνία: 26/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,70-4,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:   154,76 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 154,76 100,00
1 in. 25 0 0,00 154,76 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 154,76 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 154,76 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 154,76 100,00
1/4 in. 6,3 0,53 0,34 154,23 99,66
No. 4 4,75 0,16 0,10 154,07 99,55

No. 10 2 0,16 0,65 153,07 98,91
No. 40 0,425 7,02 4,54 146,05 94,37
No. 100 0,15 33,27 21,50 112,78 72,87
No. 200 0,075 17,98 11,62 94,8 61,26

0,0463 15,97 10,32 78,83 50,94
0,0333 6,30 4,07 72,53 46,87
0,0213 3,78 2,44 68,75 44,43
0,0125 5,04 3,25 63,72 41,17
0,0084 2,52 1,63 61,20 39,54
0,0062 2,52 1,63 58,68 37,92
0,0032 7,56 4,88 51,13 33,04
0,0014 20,15 13,02 30,98 20,02

30,98 20,02
154,76 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:IΛΥΩ∆ΗΣ ΑΡΓΙΛΟΣ ΜΕ ΑΜΜΟ (CL)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B26

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 26/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 4,30-4,75

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:   136,95 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 136,95 100,00
1 in. 25 0 0,00 136,95 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 136,95 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 136,95 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 136,95 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 136,95 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 136,95 100,00

No. 10 2 0 1,14 135,39 98,86
No. 40 0,425 8,32 6,08 127,07 92,79
No. 100 0,15 17,38 12,69 109,69 80,09
No. 200 0,075 11,89 8,68 97,8 71,41

0,0458 15,88 11,60 81,92 59,82
0,0329 4,99 3,65 76,92 56,17
0,0210 3,75 2,74 73,18 53,43
0,0123 4,99 3,65 68,18 49,79
0,0083 4,99 3,65 63,19 46,14
0,0062 4,99 3,65 58,19 42,49
0,0032 9,99 7,29 48,20 35,20
0,0014 17,48 12,77 30,72 22,43

30,72 22,43
136,95 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΡΓΙΛΟΣ ΜΕ ΑΜΜΟ (CL)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B26

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 26/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 7,40-8,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:   169,08 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 169,08 100,00
1 in. 25 0 0,00 169,08 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 169,08 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 169,08 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 169,08 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 169,08 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 169,08 100,00

No. 10 2 0 0,00 169,08 100,00
No. 40 0,425 12,02 7,11 157,06 92,89
No. 100 0,15 31,86 18,84 125,2 74,05
No. 200 0,075 17,37 10,27 107,83 63,77

0,0463 20,12 11,90 87,71 51,88
0,0331 4,20 2,49 83,51 49,39
0,0211 4,20 2,49 79,31 46,90
0,0124 5,60 3,31 73,70 43,59
0,0084 7,01 4,14 66,70 39,45
0,0063 5,60 3,31 61,09 36,13
0,0033 14,01 8,29 47,08 27,84
0,0014 19,62 11,60 27,46 16,24

27,46 16,24
169,08 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B26

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 27/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 11,20-11,50

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:   169,08 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 154,018 100,00
1 in. 25 0 0,00 154,018 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 154,018 100,00
1/2 in. 12,5 5,45 3,54 148,568 96,46
3/8 in. 9,5 0,84 0,55 147,728 95,92
1/4 in. 6,3 1,28 0,83 146,448 95,08
No. 4 4,75 1,17 0,76 145,278 94,33

No. 10 2 1,17 2,18 141,928 92,15
No. 40 0,425 15,55 10,10 126,378 82,05
No. 100 0,15 27,23 17,68 99,148 64,37
No. 200 0,075 16,878 10,96 82,27 53,42

0,0478 16,68 10,83 65,59 42,59
0,0346 7,48 4,86 58,11 37,73
0,0224 7,48 4,86 50,63 32,87
0,0133 9,98 6,48 40,65 26,39
0,0090 4,99 3,24 35,66 23,15
0,0068 3,74 2,43 31,92 20,73
0,0034 2,49 1,62 29,43 19,11
0,0014 12,47 8,10 16,96 11,01

16,96 11,01
169,08 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B26

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 24/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας:3,00-4,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:      118,71 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 118,71 100,00
1 in. 25 0 0,00 118,71 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 118,71 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 118,71 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 118,71 100,00
1/4 in. 6,3 0 0,00 118,71 100,00
No. 4 4,75 0 0,00 118,71 100,00

No. 10 2 0 0,57 118,03 99,43
No. 40 0,425 47,37 39,90 70,66 59,52
No. 100 0,15 30,61 25,79 40,05 33,74
No. 200 0,075 6,07 5,11 33,98 28,62

0,0518 3,03 2,55 30,95 26,07
0,0369 1,01 0,85 29,94 25,22
0,0234 1,01 0,85 28,93 24,37
0,0136 2,02 1,70 26,90 22,66
0,0093 6,07 5,11 20,83 17,55
0,0069 4,05 3,41 16,79 14,14
0,0035 4,05 3,41 12,74 10,74
0,0015 8,09 6,82 4,65 3,92

4,65 3,92
118,71 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ ΜΕ ΑΡΓΙΛΟ (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B75

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 25/4/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 0,00-1,60

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:    183,93 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 183,93 100,00
1 in. 25 0 0,00 183,93 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 183,93 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 183,93 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 183,93 100,00
1/4 in. 6,3 0,47 0,26 183,46 99,74
No. 4 4,75 0,68 0,37 182,78 99,37

No. 10 2 0,68 1,90 179,29 97,48
No. 40 0,425 26,15 14,22 153,14 83,26
No. 100 0,15 41,77 22,71 111,37 60,55
No. 200 0,075 24,37 13,25 87 47,30

0,0486 20,75 11,28 66,25 36,02
0,0353 9,54 5,19 56,71 30,83
0,0229 9,54 5,19 47,17 25,64
0,0136 10,91 5,93 36,26 19,72
0,0092 5,45 2,96 30,81 16,75
0,0068 2,73 1,48 28,08 15,27
0,0034 2,73 1,48 25,36 13,79
0,0014 10,91 5,93 14,45 7,86

14,45 7,86
183,93 100,00

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: ΙΛΥΟΑΡΓΙΛΛΩ∆ΗΣ ΑΜΜΟΣ (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: B76

Προέλευση: Άσσηρος
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Ηµεροµηνία: 20/6/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,20-1,50

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:     223,86 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 223,86 100,00
1 in. 25 0 0,00 223,86 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 223,86 100,00
1/2 in. 12,5 14,4 6,43 209,46 93,57
3/8 in. 9,5 7,2 3,22 202,26 90,35
1/4 in. 6,3 2,53 1,13 199,73 89,22
No. 4 4,75 2,3 1,03 197,43 88,19

No. 10 2 2,3 5,32 185,51 82,87
No. 40 0,425 39,21 17,52 146,3 65,35
No. 100 0,15 24,8 11,08 121,5 54,27
No. 200 0,075 18,78 8,39 102,72 45,89

0,0448 9,74 4,35 92,98 41,53
0,0319 3,22 1,44 89,76 40,10
0,0206 6,43 2,87 83,33 37,22
0,0122 11,26 5,03 72,07 32,19
0,0084 17,70 7,90 54,37 24,29
0,0064 9,65 4,31 44,72 19,98
0,0034 32,17 14,37 12,55 5,61
0,0000 5,15 2,30 7,40 3,31

7,40 3,31
223,86 100,00

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
2,16 42,31 41,22 4,66

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Ιλυοαργιλλώδης άµµος χαµηλής  πλαστικότητας (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Γ6.3

Προέλευση:Τµήµα 57.2 - Κόµβος Κ6
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Ηµεροµηνία: 20/6/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,80-4,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:     154,47 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 131,67 100,00
1 in. 25 0 0,00 131,67 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 131,67 100,00
1/2 in. 12,5 2,15 1,63 129,52 98,37
3/8 in. 9,5 4,83 3,67 124,69 94,70
1/4 in. 6,3 5 3,80 119,69 90,90
No. 4 4,75 6,53 4,96 113,16 85,94

No. 10 2 6,53 14,00 94,72 71,94
No. 40 0,425 39,17 29,75 55,55 42,19
No. 100 0,15 24 18,23 31,55 23,96
No. 200 0,075 12,52 9,51 19,03 14,45

0,0481 2,28 1,73 16,75 12,72
0,0343 0,89 0,67 15,86 12,05
0,0219 0,89 0,67 14,98 11,38
0,0128 1,77 1,35 13,21 10,03
0,0086 0,89 0,67 12,32 9,36
0,0064 0,89 0,67 11,43 8,68
0,0033 1,77 1,35 9,66 7,34
0,0014 6,29 4,78 3,37 2,56

3,37 2,56
131,67 100,00

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
8,76 71,49 10,31 4,14

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ:Ιλυοαργιλλώδης άµµος χαµηλής πλαστικότητας καλής διαβάθµισης (SM)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Γ6.3

Προέλευση:Τµήµα 57.2 - Κόµβος Κ6
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Ηµεροµηνία: 20/6/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 1,50-1,80

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:     154,47 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 154,47 100,00
1 in. 25 0 0,00 154,47 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 154,47 100,00
1/2 in. 12,5 3,62 2,34 150,85 97,66
3/8 in. 9,5 5,98 3,87 144,87 93,79
1/4 in. 6,3 4,77 3,09 140,1 90,70
No. 4 4,75 7,41 4,80 132,69 85,90

No. 10 2 7,41 11,35 115,16 74,55
No. 40 0,425 39,84 25,79 75,32 48,76
No. 100 0,15 25 16,18 50,32 32,58
No. 200 0,075 9,81 6,35 40,51 26,23

0,0489 2,81 1,82 37,70 24,40
0,0348 2,23 1,44 35,46 22,96
0,0224 4,46 2,89 31,00 20,07
0,0132 6,69 4,33 24,31 15,74
0,0089 3,35 2,17 20,97 13,57
0,0066 3,35 2,17 17,62 11,41
0,0034 4,46 2,89 13,16 8,52
0,0000 9,14 5,92 4,01 2,60

4,01 2,60
154,47 100,00

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
7,89 59,68 20,09 6,13

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Γ6.4

Προέλευση:Τµήµα 57.2 - Κόµβος Κ6

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Ιλυοαργιλλώδης άµµος καλής διαβάθµισης χαµηλής πλαστικότητας (SM-SC)
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Ηµεροµηνία: 20/6/2001

Βάθος δειγµατοληψίας: 3,80-4,00

Ολικό Βάρος ∆είγµατος:     223,86 gr

Αριθµός κοσκίνου Aνοιγµα κοσκίνου
mm gr % gr %

2 in. 50 0 0,00 127,33 100,00
1 in. 25 0 0,00 127,33 100,00

3/4 in. 19 0 0,00 127,33 100,00
1/2 in. 12,5 0 0,00 127,33 100,00
3/8 in. 9,5 0 0,00 127,33 100,00
1/4 in. 6,3 4,3 3,38 123,03 96,62
No. 4 4,75 2,69 2,11 120,34 94,51

No. 10 2 2,69 10,53 106,93 83,98
No. 40 0,425 31,74 24,93 75,19 59,05
No. 100 0,15 16,62 13,05 58,57 46,00
No. 200 0,075 10 7,85 48,57 38,14

0,0471 6,52 5,12 42,05 33,03
0,0338 4,69 3,69 37,36 29,34
0,0219 5,63 4,42 31,73 24,92
0,0129 5,63 4,42 26,09 20,49
0,0088 5,63 4,42 20,46 16,07
0,0066 2,82 2,21 17,65 13,86
0,0034 6,57 5,16 11,08 8,70
0,0014 3,94 3,10 7,13 5,60

7,13 5,60
127,33 100,00

Χαλίκια Άµµος Ιλύς Άργιλλος
5,49 56,37 31,57 6,58

Κοκκοµετρία κατά ASTM D2487

XAΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ Ε∆ΑΦΟΥΣ: Ιλυοαργιλλώδης άµµος καλής διαβάθµισης χαµηλής πλαστικότητας (SM-SC)

∆ΕΛΤΙΟ  ΚΟΚΚΟΜΕΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗΣ

Συγκρατούµενο βάρος ∆ιερχόµενο βάρος

Γεώτρηση: Γ6.4

Προέλευση:Τµήµα 57.2 - Κόµβος Κ6
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Στο βάθος 0.5-1.0m της Γ6.5 δεν υπήρχε εδαφικό δείγµα και δεν έγιναν 

δοκιµές κοκκοµετρίας και ορίων Αtterberg 
 
 

 
 Κοκκοµετρική ανάλυση µε αραιόµετρο 

 
 

Περιγραφή εργασίας 
   Ο τρόπος εργασίας που ακολουθείται είναι ο ακόλουθος κατά βήµατα: 

Το δείγµα που χρησιµοποιείται για τη δοκιµή αυτή περιλαµβάνει όλο το υλικό που 
διέρχεται από το κόσκινο Νο.10(2mm). Η ποσότητα του ανέρχεται περίπου στα 50 
gr για τα  περισσότερα εδάφη ή 100gr για τα αµµώδη εδάφη. 
Μια µικρή ποσότητα δείγµατος , περίπου 50gr , από το κλάσµα του υλικού που 
διέρχεται από το κόσκινο Νο.10, χρησιµοποιείται για τον προσδιορισµό της φυσικής 
του υγρασίας. 
Στη συνέχεια το δείγµα τοποθετείται σε ποτήρι των 250ml και καλύπτεται µε 125ml 
από το έτοιµο διάλυµα του παράγοντα διασποράς που έχει επιλεγεί ( 
πολυφωσφορικό νάτριο). Αναδεύεται καλά µε γυάλινη ράβδο και αφήνεται να 
διαβραχεί για 12 τουλάχιστον ώρες για την αποσυσσωµάτωση των κόκκων. 
Το περιεχόµενο του ποτηριού µεταφέρεται µε επίπλυση µέσα σε ένα κύπελλο 
διασποράς, προστίθεται απεσταγµένο νερό και αναδεύεται µε µηχανική συσκευή 
ανακίνησης για 1 min για να επιτευχθεί η διασπορά. 
Το οµοιογενές αιώρηµα µεταφέρεται σε γυάλινο ογκοµετρικό κύλινδρο όπου 
προστίθεται απεσταγµένο νερό µέχρι την ογκοµετρική χαραγή  των 1000ml και 
αναταράσσεται µε τα χέρια επί 1 min.  
Με το τέλος της αναταράξεως τίθεται σε λειτουργία το χρονόµετρο και διαβάζονται 
οι ενδείξεις στην βαθµονοµηµένη κλίµακα του αραιοµέτρου µε προσέγγιση 0.5gr/lt 
των  1,2,5,30,60,250 και 1440 min από την έναρξη της κατακαθίσεως. Αµέσως µετά 
